a) na vrátenie peňažných prostriedkov poskytnutých Záložným veriteľom zo štátneho 
rozpočtu a Európskou bankou pre obnovu a rozvoj z Grantových finančných prostriedkov 
určených na realizáciu projektu „Energetická efektívnosť vo verejných budovách“ do 
sumy plnej výšky poskytnutého nenávratného finančného príspevku, t.j.: 165000 €, 
(slovom: „stošesťdesiatpäťtisíc EUR“), 

b) na vrátenie istiny finančného príspevku (peňažná čiastka preplatená Zhotoviteľovi, ktorý 
uskutočňoval rekonštrukciu Budovy vo vlastníctve Záložcu, ako je definovaná v Zmluve) 
ako bezdôvodného obohatenia v prípade neplatnosti Zmluvy, odstúpenia od Zmluvy

[...]

c) na náhradu škody a nákladov účelne vynaložených na uplatnenie práv zo Zmluvy a na 
náhradu nákladov účelne vynaložených v súvislosti s výkonom záložného práva podľa 
tejto Záložnej zmluvy. 

4. Najvyššia hodnota istiny, do ktorej sa pohľadávka zabezpečuje, predstavuje sumu 175000 € 
(slovom: stosedemdesiatpäťtisíc EUR). 

5. Zmluvné strany sa dohodli, že Záložca záloh uvedený v článku II. bod 1. poskytuje a Záložný 
veriteľ prijíma záložné právo na záloh špecifikovaný v článku II. bod 1. tejto Záložnej zmluvy na 
účely zabezpečenia pohľadávky Záložného veriteľa, ktorá môže vzniknúť v zmysle ustanovení